
L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 22 de Agosto de 2023.

Santa Maria de Jetibá

TOMADA DE PREÇOS
Nº 017/2023

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público 
para conhecimento dos interessados que fará realizar 
às 8h30min do dia 11 de setembro de 2023, na sala 
da Comissão Permanente de Licitação, situada à 
Rua Dalmácio Espíndula, 115, Centro, Santa Maria 
de Jetibá-ES, TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2023, 
tendo como objeto a contratação de empresa 
especializada para a execução de terraplanagem, 
drenagem e pavimentação em blocos de concreto tipo 
holandês, cedidos pela Secretaria de Agricultura do 
Estado do Espírito Santo (SEAG), em rua localizada em 
Córrego Sabino, o município de Santa Maria de Jetibá 
- ES, com extensão total de aproximadamente 165 
metros. O edital completo poderá ser retirado pelos 
interessados no site da Prefeitura Municipal: www.
pmsmj.es.gov.br. Maiores esclarecimentos poderão 
ser obtidos através do telefone 27-3263-4848.
ID CidadES: 2023.062E0700001.01.0021

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Presidente da C.P.L

Protocolo 1153216

Santa Teresa

NOVA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Código Cidades

2023.063E0700001.01.0046
O Município de Santa Teresa - ES, através de sua 
pregoeira, leva ao conhecimento dos interessados 
que, após análise e indeferimento da impugnação, 
fica marcada a nova data de abertura da sessão do 
Pregão Eletrônico nº 045/2023, que trata da 
Contratação de empresa especializada para serviços 
técnicos de manutenção no parque de iluminação 
pública do Município de Santa Teresa - ES, em vias, 
logradouros e praças, incluindo o fornecimento de 
materiais, mão de obra e equipamentos inerentes a 
execução dos serviços.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8 horas do dia 
23/08/2023.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
9 horas do dia 23/08/2023.
O edital em inteiro teor poderá ser retirado através 
do email: licitacao@santateresa.es.gov.br, pelo 
Portal de Transparência e pelo licitacoes-e.

Santa Teresa, 21 de agosto de 2023
Vania Barth

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 1153032

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E 
REPUBLICAÇÃO

COD. CIDADES 2023.064E0700001.18.0002

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
(CPL) e Equipe de Apoio do Município de São 
Domingos do Norte, torna público para conhecimento 
de todos que a licitação na modalidade Chamada 

Pública 002/2023. Objeto: Contratação de parceria 
com Organização da Sociedade Civil, para 04 VAGAS 
de acolhimento de idosos com vínculos rompidos e 
ou fragilizados, bem como, vítimas de maus tratos 
e negligências familiares, cuja finalidade é de 
promover a autonomia, a inclusão social e a melhoria 
da qualidade de vida das pessoas participantes 
tudo conforme Termo de Referência, relativo ao 
Processo Administrativo nº 5705/2021 , cuja sessão 
de habilitação e abertura de propostas ocorreu no 
dia 20/07/2023 às 09h foi declarada DESERTA, 
por ausência de participantes/interessados. Diante 
da ausência de participantes, fica designada NOVA 
DATA DE ABERTURA para o dia 11/09/2023 às 09h. 
O Edital completo está à disposição dos interessados 
na Prefeitura Municipal, no site oficial da Prefeitura 
Municipal: www.saodomingosdonorte.es.gov.br 
Informações através do telefone (27) 3742-0200 
das 07h às 11h e das 12h30 às 16h30.

São Domingos do Norte/ES, 21 de Agosto de 2023.

Jardel P. Lopes Chodacki
Presidente da CPL

Protocolo 1152651

São Gabriel da Palha

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 004/2023
DATA DE ABERTURA: 26/09/2023 às 13 h.
OBJETO: contratação de empresa especializada 
para execução da obra de construção de uma escola 
no bairro Jardim Vitória. O edital poderá ser retirado 
no site www.saogabriel.es.gov.br. Demais 
informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.

São Gabriel da Palha/ES, em 21/08/2023.
MARLENE SILVA TEIXEIRA DE SOUZA

Secretária Municipal de Educação
Protocolo 1153005

São Mateus

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a dispensa de licitação com fulcro 
no Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, objetivando a contratação com o Sr. 
SIDNEI BOROTO BOTAZINI, inscrito no CPF n°. 
071.020.797-29, para “ LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
PARA INSTALAÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVA 
DO CONSELHO TUTELAR”, situado na Rua Elias 
Jogaib, nº 633 - bairro Boa Vista, neste Município, por 
um período de 12 (doze) meses, conforme processo 
nº. 013.602/2023, pelo valor total estimado de R$ 
24.789,84 (vinte e quatro mil setecentos e oitenta e 
nove reais e oitenta e quatro centavos) determinando 
e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0500002.09.0012

São Mateus/ES, 21/08/2023.
MARINALVA B. M. DE ALMEIDA
Sec. Ass.Social - Dec.15.075/2023

Protocolo 1153450


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-08-29T10:49:12-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




